Scripti libros septem lingua Dorica. Suidas. Sed octo, ejus libros
fuisse refert Raphaël Volaterranus lib. 6. Anthropolog. Magni
nominis Poëta fuit: adeo ut genus metri ab eo Ibycum dictum
sit. Arnoldus Pontanus in notis ad Eusebium anno Abrahami
1477. styli suavitate Stesichorum imitatus. Athen. lib.4.

Sambucam invenit. Est autem Sambuca instrumentum mu-
sicum, quatuor fidibus tensum, ex Euphorione in lib. de Isthi-
miis, acutum sonum reddens ex Mastrio apud Athenæum lib.
12. quod usitatum fuisse Parthis, & Troglodytis, Pythagoras in
libro de Mari Rubro tradit.

Consule Laurentium Crassum de Poëtis Græcis , Placidum Reinam tom. 1. Notit. Histor. Messan. à pag. 117. ad pag. 123.

Fuerunt , & alii duo Ibyci : alter Poëta melicus , alter Philosophus Pythagoricus . Consule Crassum , & Reinam citatos .

C L X I I .

I D I S A G R I G E N T I N U S .

FIstulam quidam putant à Mercurio inventam , alii à Fauno , quem Græci vocant Pana : non nulli eam ab Idi , pastore Agrigentino ex Siciliâ . Ex Isidoro etymolog. lib. 3. cap. 21.

Tibiam è calamis factam Tityrinum vocant Dores Italici , ut refert Artemidorus Aristophanius lib. 2. de Doride apud Athenæum lib. 4. edit. Græcolatin. pag. 182. qui pag. 176. habet : non inē latet Ameriam Macedonem in glossis scripsisse Tyri , non Monaulon appellari .

Cæterūm Siciliæ fecunditatem vel in arundinibus gignendis quæ ad tibias faciendas maximè sint idoneæ , narrat Solinus cap. 12. In Thermitanis locis Insula Siciliæ est arundinum feras , quæ accommodatissimæ sunt in omnem sonum Tibiarum , sive Præcentorias facias , quarum locus est ad puluinaria præcindendi : sive Vascas , quæ foraminum numeris Præcentorias antecedunt : sive Puellatorias , quibus à sono clariore vocamen datur: sive Gingrinas , quæ breviores licet , subtilioribus tamen modis insonant: aut Miluinas , quæ in accentus exēunt acutissimos ; aut Lydias , quas & Turarias dicunt , vel Corinthias , vel Ægyptias , aliasque à Musicis per diversas officiorum , & nominum species separatas . Idem ejusdem Siculæ telluris indolem erga Musicam laudat . Nam , inquit , in Halestinâ regione fons alias quietus , & tranquillus , cùm siletur ; si insonet tibiæ exultabundus ad cantum elevatur , & quasi mireetur dulcedinem yocis , yltrâ margines intumescit . Quod & Dionysius Africanus de situ Orbis inuit :

Hic & Halestinus fons est mitissimus undis ,
Tibia quem extollit : cantu saltare putatur ,
Musicus & ripis latis excurrere plenis .

Icge

lege Joannem Vigintimillium de Poëtis Siculis Bucolicis à pag.
14, ap pag. 23.

C L X I I I.

JOANNES ANSALONIUS CATANENSIS.

Joannes Ansalonius Catanensis, Pittinæ Dominus, adeò eloquentiâ pollebat, ut Apollo nuncuparetur. Acri vir ingenio fuit, eruditione, ac moribus præstantissimus, Pater Hieronymi Ansalonij, qui ad Joannem Siciliæ Regem pro arduis Regni negotijs Orator fuit, Senatoriæ dignitatis in patriâ restitutor, Alphonso Regi pretiosus. Ex Joanne Baptista de Grossis in Decachordo Catan. Chordâ 9.

C L X I V.

JOANNES ANTONIUS GOZIUS NETINUS

Joannes Antonius Gozius Netinus, Jurisprudentiâ clarissimus, & sanè singularis habitus, Joannis Scarrociae, Medicorum etatis suæ celeberrimi, sacer. Veneno extinctus Palatioli, dum ibi delegatoriâ potestate crimina inquireret. Extat ejus *Epistola ad Petrum Pipim ann. 1496.* ex Vincentio Littarâ de Rebus Netinis pag. 143.

C L X V.

JOANNES ANTONIUS PROVINA NETINUS.

Joannes Antonius Provina Netinus, quem Ferdinando Regi à Secretis fuisse scribit Littara, Historicus excellentissimus, & Geographus, in Insulam Hiberniam à Summo Pontifice missus Nuncius, scripsit de ejus *Insula, & Thyles situ, populorumque moribus,* quem librum Ferdinando Acunæ, Siciliæ Proregi, dicavit. Abservabatur opus Neti apud Cœnobitas Minores de Observantiâ. Ex Roccho Pyrrho in Notit. Ecclesiæ Syracusan. pag. 227. Vincentio Littarâ de Rebus Netinis pag. 125.

JOANNES AVRISP A NETINUS.

Joannes Aurispa Netinus, vir quidem omni scientiarum genere eruditus, & celeberrimus. In Italiâ ob laudes in Poëticâ disciplinâ, laureâ redimitum prædicant. Præclaris dotibus à Secretis Sedis Apostolicâ à Nicolao V. Pontif. creatus, à quo & Abbatiam S. Philippi de Grandis Messanæ obtinuit, deinde ab eodem Pontifice Abbatiam S. Mariæ Roccadiæ Leontini anno 1451.

Joannem Aurispam Secretarium Apostolicum, Rhetorem luctulentum, à Romano Pontifice in pretio habitum, scribunt Auctor supplementi Chronic. & Philippus Bergomas lib. 15. Floruisse in politiori literaturâ utriusque linguæ testatur Thomas Fazellus pag. 108. excelluit nainque ingenio non ad solitam solum orationem, sed ad versus componendos elegantissimos. Quo in genere nonnulla ejus Epigrammata, in altero verò Epistolarum opus egregium, & Hieroclis liber in Pythagora aurea carmina latinitate donata, extant. At verò Lilius Gregorius Gyraldus quanquam illum inter Oratores, ac Poëtas reponat; Græcè, Latinèque probè doctum fuisse referat; ejus tamen carmina, quæ ipse legerit, nescio quid Sicularum gerrarum habuisse opinatur: fuit enim eo tempore, quo nondum exquisitæ literæ in lucem redierant. Vixisse autem Ferrariæ ad summam senectutem, à Ferrariensibus Principibus summo loco habitum, qui & cum locupletem reddiderunt. Ab illo Cistarellam familiam originem duxisse ferunt. Sed tam immitti censurâ de Aurispæ carminibus, cæteroqui elegantissimis, ut Fazellus testatur, Lilius iste Ferrariensis ferreum ingenium præsefert, non Lilium olet. Laurentius Valla, cæteroqui homo austerus, sed elegantiarum studiosus, fatetur se multum Aurispæ, tunc Leonardo Aretino debere cum laudis præconio. Nam id dicam, inquit, quod verè possum dicere, me non tam meā voluntare, quæ ardentissima erat, ad hoc opus descendisse, quæ in prudentissimorum, atque amantissimorum confilio, cum aliorum, tunc præcipue Aurispæ,

pæ, & Leonardi Aretini, quorum alter g̃tæcē legendo , alter latīnē scribendo ingenium excitavit meum : ille præceptoris , hic emendatoris, uterqūc parentis apud me locum obtinens , & ... ò viros omni laude dignissimos ! ò de literis , ac de literatis optimè meritos ! Non veremini, ne alii eò , quò vos pervenistis , licet perquām arduum sit, perveniant : sed hortamini , incendiatis , & quasi de alto manum scandenti porrigitis . Meminerunt & alii de Aurispâ , Æneas Silvius Piccolomineus in Histor. Leander Albertus in Histor. Ital. Chrystophorus Scannellus in Chronic. Sicil. Franciscus Philelphus in Epistolis : quas tamē Philelphi epistolas ab anno 1427. ad annum 1453. fictas existimat Vincentius Littara de Rebus Netinis, fallaci sanè conjecturā probans Aurispam obiisse ann. 1406. Attamen ad ann. 1457. supervixisse Aurispam constat in lib. Protonot. Sicil. pag. 166. teste Roccho Pyrrho in Notitiis Ecclesiæ Syracusanæ pag. 225.

CLXVII.

JOANNES BURGIUS CALATAJERONENSIS, ARCHIEPISCOPUS PANORMITANUS.

J oannes Burgius Calatajeronensis , Artium, & Medicinæ Doctor, ut nemo alias, per eam ætatem clarissimus, patritio genere , ad Urbana officia gerenda repetitis vicibus admotus; cum Syndicus esset, seu municipalium jurium Advocatus, ac Defensor, quod munus solis Nobilibus etiam num conceditur, pro rebus patriis ad Alphonsum Regem , Cajetæ agentem , Orator mittitur anno 1446. Rebus, quas in commissis habuerat, feliciter peractis , de Rege ipso meritus est . Nam subinde morbo corruptum, periculo , in quod inciderat , Regem exemit . Hinc in Episcopum Sipontinum promotus est : è quâ Diœcesi Callixto Pontifice indulgente plurima Divorum Lipsana, inter quæ frustulum ossis ex brachio Divi Jacobi Majoris, Calatajeronensium Tutelaris , ad Cives suos per Nicolaum Monteleone m , Archidiaconum Garganicum , & Canonicum Syracusanum transmisit. Antequām Calatajeronem inviseret creatus Archiepiscopus Manfredoniæ, sive quod duas sedes in unam coaliuerent , sive Siponti-

pontinâ extinctâ Manfredoniz dignitas supercesset, tûm Abbas Novæ lucis dicitur à Rocco Pyrrho. Cardinalis Nicæni Beffarionis, viri eloquentissimi, ac sapientissimi, tunc Episcopi Mazaricensis, Archimandritæ Messanensis, & Siculorum Coenobiorum Ordinis Basiliani Abbatis, negotia fideliter, constanterque administravit. Sed erepto è vivis Beffarione anno 1464. ætatis 77. Ravennæ, cùm è Gallicanâ legatione rediret, eodem anno Januarii 25. Mazarensi Ecclesiæ, quam Selinuntinam Adria vocat, Burgius præficiatur, à Ferdinando Rege apud Paulum II. Rom. Pont. nominatus, & Abbas S. Annæ de Portellâ, seu de Scalis, Monteregalensis Dioecesos, electus. Mox à Siculis Optimatibus, solutis jam Generalibus Regni Comitiis pro Regni Capitulis, Decretisque sanciendis ad Joannem Regem, Terraconæ degentem, Orator missus, omnia ex voto perfecit, & Mazarensi Ecclesiæ, Urbi patriæ, Netinæque, quam à Calatajeronne impensiùs diligebat, privilegia, tanquam Regiæ benevolentiaz indices, impetravit, quibus adhuc gaudent, Burgii memoriâ in ipsis vigente. Anno demum 1467. ad Panormitanî Archiepiscopatus fastigium Pauli II. diplomate, quem Romæ à morbo liberavit, evectus est. Cùmque duris exantlatis laboribus patriam adiisset, ibi spiritum exhalavit, anno 1469. Januarii 16. in æde maximâ tumulatus. Sed Joannes Vega, Siciliæ Prorex, cùm ejus cadaver effossores integrum reperissent, decentius humari mandavit, adjecto epitaphio :